
9
/ l 'U )LiO  /$-S£efc(

Ministerstvo kultury České republiky

Valdštejnská 10 
118 11 Praha 1 
P.B. 74 ii l;;ť-

Došlo

Cl...
Přílohy:

i«ke nam. c. o,

2 0 -12- 1535 ,
clíc

Odd.:

Velefon 513 1111 
Fax 245 108 97

Městský úřad
463 42/Hodkovice nad Mohelkou

■ \

Váš dopis značky/ze dne Naše značka Vyňzuje/linka V Praze dne

14.317/55 Ščobáková 14.12.1995
Hodkovice nad Mohelkou, okr. Liberec 
sokl pod železným křížen 
pare. č. ti 43/2

Prohlašom^za kulturní památku

Ministerst-vo kultury' ČR zahájilo na základe návrhu, který podal 
Okresní úřad Liberec, řízení o prohlášení soklu pod železným křížem 
v Hodkovicich nad Mohelkou, okr. Liberec, za kulturní památku.

V řízení si vyžádalo stanoviska všech příslušných orgánů a orga
nizaci statní památkové péče. Ministerstvo leultury České republiky 
návrh posoudilo, zhodnotilo důvody v něm uvedené, vzalo v úvahu vyžá
daná stanoviska a podle § 3 odst. 1 zákona ČNR č. 2 0 /1 9 8 7 Sb., o 
státní památkové péči,

p r o h l a š u j e
sokl— pod železným křížem v líodkovicích nad Mohelkou, pare. č. 1143/2, 
okr. Liberec, za kulturní památku.

Čtyřboky dvakrát odstupňovaný sokl, zdobený drobným výklenkem a 
profilovanou horní deskou. Na soklu stál původně kovový kříž, který se 
nedochoval.

Drobná památka místního významu z druhé poloviny 19«století, situo
vaná pod Šibeničním vrchem při staré cestě.

Okresní úřad 
vlastní

Bankovní spojení ČNB Praha 1, č.ú. 3424-001/0710


